
 
 

Rua Manoel Matos - Centro / Sampaio - TO, CEP 77980-000 
Fone: (63) 3436-1147  

E-mail: smesampaio@gmail.com  

PORTARIA Nº 004/2023/SEMED, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre Resultado Final e 
Homologação da Chamada Pública para 
Seleção de Candidatos para o Cargo de 
Diretor Escolar de acordo com Critérios 
Técnicos de Mérito e Desempenho, e Dá 
Outras Providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE SAMPAIO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, conferidas pela Constituição Federal de 

1988 e Lei Orgânica do Município de Sampaio/TO, e: 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 076/2023, de 07 

de julho de 2023, publicado na edição nº 489 do Diário Oficial do Município de 

Sampaio/TO; 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023/SEMED, de 18 de 

agosto de 2023, publicado na edição nº 501 e republicado na edição nº 503 do 

Diário Oficial do Município de Sampaio/TO; 

 

CONSIDERANDO o Edital Complementar nº 

010/2023/COE, de 31 de outubro de 2023, publicado na edição nº 531 do Diário 

Oficial do Município de Sampaio/TO. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Tornar público o Resultado Final do Processo da 

Chamada Pública para Seleção de Candidatos para o Cargo de Diretor Escolar 

de acordo com Critérios Técnicos de Mérito e Desempenho, nos termos do Edital 

nº 001/2023/SEMED, de 18 de agosto de 2023, publicado na edição nº 501 e 

mailto:smesampaio@gmail.com


 
 

Rua Manoel Matos - Centro / Sampaio - TO, CEP 77980-000 
Fone: (63) 3436-1147  

E-mail: smesampaio@gmail.com  

republicado na edição nº 503 do Diário Oficial do Município de Sampaio/TO, 

conforme Anexo I desta Portaria. 

 

Art. 2º Homologar o Processo da Chamada Pública para 

Seleção de Candidatos para o Cargo de Diretor Escolar de acordo com Critérios 

Técnicos de Mérito e Desempenho, nos termos do Edital Complementar nº 

010/2023/COE, de 31 de outubro de 2023, publicado na edição nº 531 do Diário 

Oficial do Município de Sampaio/TO. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições legais em contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUÇÃO 

DE SAMPAIO, ESTADO DO TOCANTINS, ao Primeiro (01) dia do mês de 

Novembro (11) do ano de Dois Mil e Vinte e Três (2023).  

 

 
 

ROMÁRIO RODRIGUES AMADOR 
Secretário Municipal de Educação 

Decreto nº 027/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:smesampaio@gmail.com


 
 

Rua Manoel Matos - Centro / Sampaio - TO, CEP 77980-000 
Fone: (63) 3436-1147  

E-mail: smesampaio@gmail.com  

ANEXO I 

RESULTADO FINAL  

 

1. UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL 1º DE JUNHO 

 

INSC. NOME DO CANDIDATO CPF AC1 CGE2 PGE3 MF4 SITUAÇÃO 

001 MARIA DA ROCHA M. SOUSA XXX.XXX.XX1-49 85 96 95,4 92,0 APROVADA 

 

 

                                                           
1 Análise Curricular 
2 Capacitação de Gestão Escolar 
3 Elaboração e Defesa do Plano de Gestão Escolar 
4 Média Final 

mailto:smesampaio@gmail.com

		2023-11-01T09:59:49-0300
	ROMARIO RODRIGUES AMADOR:70237161141
	Eu sou o autor deste documento




